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       RAPORT privind examenul de LICENTA 2006 la Comisia M+MIE+MF 
I. Componenta comisiei: 
Preşedinte: Prof. dr. Mirela Ştefănescu   Membri: Prof. dr. Marius Crăciun 

Conf. dr. Mihai Gârţu 

Conf. dr. Christian Mancaş   

Lect. dr. Laurenţiu Homentcovschi 

Secretar: Asist. drd. Alexandru Bobe       

Comisia a inceput sa lucreze imediat ce a fost numita, strangand subiectele, discutandu-le cu profesorii si studentii, apoi postandu-le 
pe site pana la finalul lunii decembrie 2005. 
 
II. Cateva observatii privind subiectele propuse in general, si subiectelor alese, in special: 
 
1. Profesorii au manifestat toata intelegerea privind aceasta actiune, au dat subiectele la timp si au fost permeabili la doleantele 
studentilor. Le multumim tuturor cu aceasta ocazie. Am invatat din faza aceasta, privita prin prisma activitatii din timpul alegerii  
subiectelor, ca in unele situatii subiectele erau prea complexe, cu prea multe cerinte. S-a discutat cu colegii asupra acestui aspect. 
 
2. Studentii rezolva subiectele de la materiile alese si invata pe dinafara rezolvarea, cateodata chiar cu greseli (de ex. la Algebra 
liniara, la Matematica, s-a remarcat aceasta la corectura; un singur student nu a facut o gresala pe care ceilalti au facut-o, gresala care  
se facea intr-o portiune de rezolvare care nu era ceruta de problema, era data de candidati degeaba si, deci,  nu a influentat nota). 
 
3. Se observa ca exista obiecte care au fost alese de foarte putini studenti sau de nici un student. Se observa, de asemenea, predilectia 
pentru subiectele din anul final. Dam situatia alegerii facute de studenti, pe obiecte (MATERIILE CE NU AU FOST ALESE DE NICI 
UN STUDENT SUNT CU FONT ROSU): 
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Specializarea MATEMATICA 
S1. Analiza I        S11. Probabilitati si statistica I 
S2. Analiza II       S12. Calcul numeric I  
S3. Functii complexe     S13. Ecuatii cu derivate partiale  
S4. Algebra I       S14. Mecanica I  
S5. Algebra liniara     S15. Astronomie  
S6. Geometrie analitica     S16. Analiza functionala I  
S7. Geometrie diferentiala I     S17. Aritmetica si teoria numerelor  
S8. Complemente de matematici scolare II   S18. Informatica II 
S9. Ecuatii diferentiale I    S19. Fundamentele matematicii  
S10. Matematici discrete     S20. Cercetari operationale  

NR NUMELE SI PRENUMELE S1 S2 S3 S4 S5 S6 S7 S8 S9 S10 S11 S12 S13 S14 S15 S16 S17 S18 S19 S20
1 CONSTANTIN GH. OVIDIU                                         
2 BREZEANU M. ALEXANDRA-GEORGIANA                                         
3 BUTAN (IVAN) I. ELENA RAMONA                                         
4 BUZOIANU M. EMILIA                                         
5 COMAN GH. ELENA                                         
6 COPOT N. ELENA DANIELA                                         
7 FIRESCU D. CARMEN ROXANA                                         
8 GHERHISAN (TOADER) I. VIOLETA MARIA                                         
9 GOIDAN I. CRISTINA                                         
10 GROZEA L. STEFANIA GABRIELA                                         
11 JINGA I. LAURIAN DANIEL                                         
12 MARUNTELU A. OANA                                         
13 MIRICA (MOISE) I. CONSTANTA                                         
14 MUNTEANU I. ANCA                                         
15 OPREA (MIHAIU) I. MARIANA                                         
16 PAUN V. GABRIEL                                         
17 PETRESCU M.N. ANDREI                                         
18 PRODAN L. CATALIN                                         
19 STANCU I. MARINELA                                         
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Specializarea MATEMATICA-INFORMATICA IN LIMBA ENGLEZA 
S1. Linear Algebra      S11. Operational Research  
S2. Calculus I       S12. Algorithms and Data Structures  
S3. Computer Graphics     S13. OOP I  
S4. Differential Equations     S14. Assembler  
S5. Differential Geometry I     S15 .Compilers  
S6. Discrete Mathematics     S16. Networks  
S7. Complex Functions     S17. Computational Algebra  
S8. Numerical Analysis I     S18. Data Structures I  
S9. Probability & Statistics I     S19. Artifficial Intelligence  
S10. OOP II       S20. Analitical Geometry  

NR NUMELE SI PRENUMELE S1 S2 S3 S4 S5 S6 S7 S8 S9 S10 S11 S12 S13 S14 S15 S16 S17 S18 S19 S20
1 BECIU D. DANIEL                                         
2 BUHUSI G. DANIELA MARIANA                                         
3 BUMBAC I. LAVINIA                                         
4 CAPRAROIU N. LIVIU TUDOREL                                         
5 DOBROIU I. ALEXANDRU                                         
6 GALATESCU S. DAN IONUT                                         
7 MANDALIAN L.S. TIGRAN-LUCIAN                                         
8 MASARU A. MIHAELA-ELENA                                      
9 MIREA M. GABRIELA                                         
10 MOHAMED A. HAIDERA                                         
11 OLTEANU M. CRISTINA                                         
12 PALAMUT M. SEBASTIAN                                         
13 PETRESCU D. DANIEL CRISTIAN                                         
14 POPESCU M. GEORGE                                         
15 ROSIORU C. LAURA                                        
16 ROSU D. VIORICA                                         
17 SCORTAN I. CORNEL                                         
18 SOARE I. BOGDAN IONUT                                         
19 SPIRACHE I. ADRIAN TIBERIU                                         
20 TEODORU D. VALENTIN                                         
21 UNGUREANU D. FLORENTINA DANIELA                                         
22 VISAN P.N. FLAVIUS                                        

 
 



 4

Specializarea MATEMATICA-FIZICA 
NR.CRT. NUMELE SI PRENUMELE Alg lin Geo dif Calc numeric Optica Mec. c. Teor rel. 

1 ALEXANDRESCU (STEFAN) C. GABRIELA             
2 ABAGIU D. ALINA MIHAELA         

 
De aceea, am propune sa nu se mai propuna subiecte din anul final. 
S-ar putea alege mai putine materii, din care sa se aleaga sase sau sa le inlocuim pe cele din anul final cu altele din ani mai mici. 
 
4. Alegerea subiectelor de catre comisie s-a facut tinand seama ca sa poata fi rezolvate 6 subiecte in 3 ore. Adica, s-au ales subiectele  
astfel incat sa nu fie toate foarte grele, dimpotriva, s-au preferat subiectele la care se putea vedea mai bine gandirea studentului, decat  
abilitatea sa de calcul. Corectarea s-a facut cu grija, astfel incat sa se valorifice tot ceea ce scrisesera canditatii in teze. 
 
III. Rezultatul probei scrise:  
Specializarea MATEMATICA: Nr stud. 19, promovati 18 (94%), respinsi 1 (6%). 

ProbaProba II ((scrisscris) ) specializareaspecializarea
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NR NUMELE SI PRENUMELE S1 S2 S3 S4 S5 S6 S7 S8 S9 S10 S11 S12 S13 S14 S15 S16 S17 S18 S19 S20 MEDIA REZ. 
1 BREZEANU M. ALEXANDRA-GEORGIANA 10       10 10 10               10       10   10 ADMIS 
2 BUTAN (IVAN) I. ELENA RAMONA 9       7 10           5     10       10   8,5 ADMIS 
3 BUZOIANU M. EMILIA         10 10 9,5         5     8       10   8,75 ADMIS 
4 COMAN GH. ELENA 9       10   10             10 10       10   9,83 ADMIS 
5 CONSTANDIN GH. OVIDIU 8,5       10 10               7 6       10   8,58 ADMIS 
6 COPOT N. ELENA DANIELA 9,5 8,5         10   10           1 6,5         7,58 ADMIS 
7 FIRESCU D. CARMEN ROXANA 5       10   10             10 5       10   8,33 ADMIS 
8 GHERHISAN (TOADER) I. VIOLETA MARIA 9 9,5     10                 9 10       10   9,58 ADMIS 
9 GOIDAN I. CRISTINA 9       10 10               9 10       10   9,66 ADMIS 
10 GROZEA L. STEFANIA GABRIELA         10 10 10             10 5       9   9 ADMIS 
11 JINGA I. LAURIAN DANIEL 9       10 10         4 6             9   8 ADMIS 
12 MARUNTELU A. OANA         10 10 10             3 4,5       10   7,91 ADMIS 
13 MIRICA (MOISE) I. CONSTANTA 9       10       9,5         10 6       8   8,75 ADMIS 
14 MUNTEANU I. ANCA 9       10   10             8 7       10   9 ADMIS 
15 OPREA (MIHAIU) I. MARIANA 9       10       9,5         10 8       10   9,41 ADMIS 
16 PAUN V. GABRIEL     1 1 1 1   1                 1       1 RESPINS 
17 PETRESCU M.N. ANDREI 8       8 9,5               9 4       10   8,08 ADMIS 
18 PRODAN L. CATALIN 9       9 10               6 4       10   8 ADMIS 
19 STANCU I. MARINELA 9 9     10       9           4       10   8,5 ADMIS 
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Specializarea MIE: Nr stud. 22, promovati 19 (86%), respinsi 3 (14%). 

ProbaProba II ((scrisscris) ) specializareaspecializarea MIEMIE
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NR NUMELE SI PRENUMELE S1 S2 S3 S4 S5 S6 S7 S8 S9 S10 S11 S12 S13 S14 S15 S16 S17 S18 S19 S20 MEDIA REZ. 
1 BECIU D. DANIEL 8               10 10           3,5   2   6 6,58 ADMIS 
2 BUHUSI G. DANIELA MARIANA 8 10             10 7,5           8   3     7,75 ADMIS 
3 BUMBAC I. LAVINIA 8             4   10     4     9       4 6,5 ADMIS 
4 CAPRAROIU N. LIVIU TUDOREL           9   3 9 10     5,5 9             7,58 ADMIS 
5 DOBROIU I. ALEXANDRU 8               10 10           4   3   9,5 7,41 ADMIS 
6 GALATESCU S. DAN IONUT 8 5             10 7,5           4   2     6,08 ADMIS 
7 MANDALIAN L.S. TIGRAN-LUCIAN 10         4           5,5       5,5     8,5 6,5 6,66 ADMIS 
8 MASARU A. MIHAELA-ELENA         10     3 6,5 3     1         2     4,25 RESPINS 
9 MIREA M. GABRIELA         10 9     7,5 2   7,5 6,25               7,04 ADMIS 
10 MOHAMED A. HAIDERA 1               6 1     5,5     1       1 2,58 RESPINS 
11 OLTEANU M. CRISTINA         8,5 6           10       1 10     7 7,08 ADMIS 
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12 PALAMUT M. SEBASTIAN         9,5     8 8 10     5,5         6,5     7,91 ADMIS 
13 PETRESCU D. DANIEL CRISTIAN           1     1 1   1           1   1 1 RESPINS 
14 POPESCU M. GEORGE 4       6,5       10 7,5     2,25         1     5,2 ADMIS 
15 ROSIORU C. LAURA         10 5     5,5 1   6,5 7,5               5,91 ADMIS 
16 ROSU D. VIORICA         10 9     10 10   6,75 7               8,79 ADMIS 
17 SCORTAN I. CORNEL         2 10           7,25       1 10     6 6,04 ADMIS 
18 SOARE I. BOGDAN IONUT         10 7     8 4,5   8,75           1     6,54 ADMIS 
19 SPIRACHE I. ADRIAN TIBERIU         10 10     5 4,5   10 3,75               7,2 ADMIS 
20 TEODORU D. VALENTIN         7 1       1           4 10     9 5,33 ADMIS 
21 UNGUREANU D. FLORENTINA DANIELA         4 8     8,5     5 3     8,5         6,16 ADMIS 
22 VISAN P.N. FLAVIUS          10 9     5,5 7,5   10 4               7,66 ADMIS 

 
 
 
Specializarea MF: Nr stud. 2, promovati 2 (100%), respinsi 0 (0%). 
NR NUMELE SI PRENUMELE S1 S2 S3 S4 S5 S6 S7 S8 S9 S10 S11 S12 S13 S14 S15 S16 S17 S18 S19 S20 MEDIA
1 ABAGIU D. ALINA MIHAELA       4     8       10 7   6,5 1           6,08
2 ALEXANDRESCU (STEFAN) C. GABRIELA       7     10       7,5 1   7,5 1           5,66

 
Nu au fost contestatii la proba scrisa. 
 
IV. Proba de sustinere a lucarii de licenta a fost programata intr-o singura zi (39 de studenti); a fost posibila aprecierea si 
compararea candidatilor care s-au prezentat. 
Despre lucrarile de licenta: 
- se observa o mai mare grija a profesorilor propunatori si a studentilor pentru alegerea unor subiecte care sa permita contributia  
originala a candidatilor 
- lucrarile au fost interesante, mai ales cele de la MIE, valorificand experienta de lucru a candidatilor 
- sustinerea a dovedit maturitatea candidatilor si prezenta lor agreabila la un interviu, degajarea, etc 
 
Specializarea M: 
Nr. 
crt. Numele şi prenumele Spec N1 N2 N3 N4 N5 NOTA REZULTAT 

1 BREZEANU M. ALEXANDRA-GEORGIANA M 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 ADMIS 
2 BUTAN (IVAN) I. ELENA RAMONA M 10,00 8,00 9,00 9,00 10,00 9,20 ADMIS 
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3 BUZOIANU M. EMILIA M 10,00 9,00 10,00 10,00 10,00 9,80 ADMIS 
4 COMAN GH. ELENA M 9,00 8,00 8,00 10,00 10,00 9,00 ADMIS 
5 CONSTANDIN GH. OVIDIU M 8,00 8,00 10,00 10,00 10,00 9,20 ADMIS 
6 COPOT N. ELENA DANIELA M 9,00 9,00 10,00 10,00 10,00 9,60 ADMIS 
7 FIRESCU D. CARMEN ROXANA M 9,00 9,00 10,00 10,00 10,00 9,60 ADMIS 
8 GHERHISAN (TOADER) I. VIOLETA MARIA M 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 ADMIS 
9 GOIDAN I. CRISTINA M 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 ADMIS 

10 GROZEA L. STEFANIA GABRIELA M 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 ADMIS 
11 JINGA I. LAURIAN DANIEL M 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 ADMIS 
12 MARUNTELU A. OANA M 9,00 8,00 9,00 10,00 10,00 9,20 ADMIS 
13 MIRICA (MOISE) I. CONSTANTA M 10,00 9,00 9,75 10,00 10,00 9,75 ADMIS 
14 MUNTEANU I. ANCA M 9,00 9,00 10,00 10,00 10,00 9,60 ADMIS 
15 OPREA (MIHAIU) I. MARIANA M 9,00 8,00 9,25 10,00 10,00 9,25 ADMIS 
16 PETRESCU M.N. ANDREI M 8,00 8,00 9,00 10,00 10,00 9,00 ADMIS 
17 PRODAN L. CATALIN M 8,00 7,00 10,00 10,00 10,00 9,00 ADMIS 
18 STANCU I. MARINELA M 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 ADMIS 

 
Specializarea MIE: 
Nr. 
crt. Numele şi prenumele Spec N1 N2 N3 N4 N5 NOTA REZULTAT 

1 BECIU D. DANIEL MIE 10,00 8,00 10,00 10,00 8,00 9,20 ADMIS 
2 BUHUSI G. DANIELA MARIANA MIE 9,00 7,00 9,00 10,00 10,00 9,00 ADMIS 
3 BUMBAC I. LAVINIA MIE 8,00 6,00 7,00 7,00 10,00 7,60 ADMIS 
4 CAPRAROIU N. LIVIU TUDOREL MIE 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 ADMIS 
5 DOBROIU I. ALEXANDRU MIE 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 ADMIS 
6 GALATESCU S. DAN IONUT MIE 8,00 8,00 9,00 10,00 10,00 9,00 ADMIS 
7 MANDALIAN L.S. TIGRAN-LUCIAN MIE 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 ADMIS 
8 MIREA M. GABRIELA MIE 9,00 10,00 10,00 9,00 10,00 9,60 ADMIS 
9 OLTEANU M. CRISTINA MIE 10,00 9,00 10,00 10,00 10,00 9,80 ADMIS 
10 PALAMUT M. SEBASTIAN MIE 9,00 9,00 9,00 10,00 8,00 9,00 ADMIS 
11 POPESCU M. GEORGE MIE 10,00 8,00 10,00 10,00 9,00 9,40 ADMIS 
12 ROSIORU C. LAURA MIE 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 ADMIS 
13 ROSU D. VIORICA MIE 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 ADMIS 
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14 SCORTAN I. CORNEL MIE 9,00 10,00 10,00 9,00 10,00 9,60 ADMIS 
15 SOARE I. BOGDAN IONUT MIE 9,00 7,00 8,50 10,00 8,00 8,50 ADMIS 
16 SPIRACHE I. ADRIAN TIBERIU MIE 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 ADMIS 
17 TEODORU D. VALENTIN MIE 10,00 8,00 10,00 10,00 8,00 9,20 ADMIS 
18 UNGUREANU D. FLORENTINA DANIELA MIE 9,00 9,00 10,00 10,00 9,00 9,40 ADMIS 
19 VISAN P.N. FLAVIUS  MIE 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 ADMIS 

 
Specializarea MF: 
Nr. 
crt. Numele şi prenumele Spec N1 N2 N3 N4 N5 NOTA REZULTAT 

1 ABAGIU D. ALINA MIHAELA MF 6,50 7,00 9,00 8,00 9,00 7,90 ADMIS 
2 ALEXANDRESCU (STEFAN) C. GABRIELA MF 9,50 10,00 10,00 9,00 10,00 9,70 ADMIS 

 
 
V. Rezultatele finale: 
Specializarea M 

RezRez FINALE FINALE specializareaspecializarea MM
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Specializarea MIE 

RezRez FINALE FINALE specializareaspecializarea MIEMIE
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Specializarea MF 

Nr.crt. Nume şi prenume Taxa
An 
abs Proba I Proba II Media Rezultat

1 ABAGIU D. ALINA MIHAELA taxa 2006 6,08 7,90 6,99 ADMIS 
2 ALEXANDRESCU (STEFAN) C. GABRIELA taxa 2006 5,66 9,70 7,68 ADMIS 

 
 
VI. Propuneri: 
 
1. Alegerea unor lucrari bune pentru a fi puse pe site la fiecare sectie ca exemplu de lucrare (asteptam propuneri ale indrumatorilor de 
lucrare). 
2. Renuntarea la obiectele ce se verifica la examene din ultimul an. Deci, mai putine materii. 
 


